
KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA
Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren 
Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE CULTURA
Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA
Dirección de Actividad Física y 
Deporte

EBAZPENA, 2026ko urtarrilaren 09koa, Eusko 
Jaurlaritzako Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren 
zuzendariarena, EUSKAL HERRIKO URPEKO 
JARDUEREN FEDERAZIOAren  honako  araudi 
hauen aldaketak onartu, eta EAEko Kirol 
Erakundeen Erregistroan inskribatzen dituena: 
Lizentzien Araudia

RESOLUCIÓN, de 09 de enero de 2026, del 
Director de Actividad Física y Deporte del 
Gobierno Vasco, por la que se aprueba e inscribe 
en el Registro de Entidades Deportivas del País 
Vasco la modificación de los siguientes 
Reglamentos de Federaciones Vascas de la 
FEDERACION VASCA DE ACTIVIDADES 
SUBACUATICAS: Reglamento de Licencias

EUSKAL HERRIKO URPEKO JARDUEREN 
FEDERAZIOA EAEko Kirol Elkarteen eta Federazioen 
Erregistroan inskribatu zen 1986ko uztailak 30an, 117 
zenbakiarekin. Federazioaren araudi bat edo gehiagoren 
aldaketak aurkeztu dira orain.

A la vista de la redacción de la modificación de uno o 
más reglamentos de la FEDERACIÓN VASCA DE 
ACTIVIDADES SUBACUATICAS inscrita en el 
Registro de Entidades Deportivas del País Vasco el 30 
de julio de 1986 con el número 117.

EUSKAL HERRIKO URPEKO JARDUEREN 
FEDERAZIOA 2025ko abenduak 19an egindako Ezohiko 
Batzar Orokorrean goian aipatutako araudiak moldatzeko 
erabakia hartu zuen eta onarpen hori agiri bidez frogatu 
da.

Resultando que la Asamblea General Extraordinaria de 
la FEDERACION VASCA DE ACTIVIDADES 
SUBACUATICAS, celebrada el 19 de diciembre de 
2025, aprobó la inscripción o modificación de los 
reglamentos arriba mencionados, y que tal aprobación 
se ha acreditado documentalmente.

Araudien aldaketak bat dator urtarrilaren 31ko 16/2006 
Dekretuan eta Euskadiko jarduera fisikoaren eta kirolaren 
martxoaren 30eko 2/2023 Legean xedatutakoarekin.

Ondorioz, nire eskumenak erabiliz.

Se considera que la modificación de los reglamentos es 
conforme con los preceptos del Decreto 16/2006, de 31 
de Enero y de la Ley 2/2023, de 30 de marzo, de la 
actividad física y del deporte del País Vasco,

En su virtud, en ejercicio de las facultades que me 
competen.

EBAZTEN DUT RESUELVO

Lehenengoa.- EUSKAL HERRIKO URPEKO 
JARDUEREN FEDERAZIOAREN honako araudi hauek 
onartu eta EAEko Kirol Erakundeen Erregistroan 
inskribatzea:

- Lizentzien Araudia

Primero.- Aprobar e inscribir en el Registro de 
Entidades Deportivas del País Vasco los siguientes 
reglamentos de la FEDERACION VASCA DE 
ACTIVIDADES SUBACUATICAS:

- Reglamento de Licencias 

Bigarrena.- Legez ezarritako epean jakinarazteko 
agindua ematea.

Hirugarrena.- Ebazpen honek ez du amaitzen 
administrazio bidea eta, bere aurka, pertsona interesdunek 
gora jotzeko errekurtsoa aurkez dakioke Eusko 
Jaurlaritzako Kultura eta Hizkuntza Politika sailburuari 
hilabeteko epean, ebazpena jakinarazten den hurrengo 
egunetik aurrera, Administrazio Publikoen Administrazio 
Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 
121. eta 122. artikuluetan ezarritakoaren arabera.

Segundo.- Notifíquese en el plazo legal establecido.

Tercero.- Contra la presente resolución, que no agota 
la vía administrativa, las personas interesadas podrán 
interponer recurso de alzada ante el Consejero de 
Cultura y Política Lingüística del Gobierno Vasco, en 
el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al 
de su notificación, de conformidad con lo establecido 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

SINATZAILE / FIRMANTE: GORKA ITURRIAGA MADARIAGA | 2026/01/09 11:52:32
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T7PYG-RE4Z

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA
Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren 
Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE CULTURA
Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA
Dirección de Actividad Física y 
Deporte

Gorka Iturriaga Madariaga
DIRECTOR DE ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTES/ 

JARDUERA FISIKOAREN ETA KIROLAREN ZUZENDARIA


